Sünnet’inden bir uygulama bilmediği gerekçesiyle ona mîrâs vermeyen Hz. Ebû Bekir’in bu

uygulamasının yanlış olduğunu el-Muğîre b. Şu’be (ö.50/670): «Rasulullah’ın nineye 1/6 miras verdiğini

ifade ettiğinde, Hz. Ebû Bekir: “Yanında herhangi biri var mıydı?” diye sormuş, Muhammed b. Mesleme

el-Ensarî (ö. 43/663) ayağa kalkıp el-Muğîre b. Şu’be’nin (ö. 50/670) söylediği gibi: “Peygamberimizin

ceddeye 1/6 miras verdiğini” ifade etmesi karşısında Hz. Ebû Bekir bu ısrarından vazgeçmiştir. Hz.

Peygamberin nineye mirastan 1/6 miras verdiğini ifade eden sâhabiye Hz. Ebû Bekir’in söz konusu

durumun başka bir sahâbî tarafından işitilip işitilmediğini araştırması hadislerin Hz. Peygambere âidiyetini

sorgulamada ve hadislerin istişhadında bazı sahabilerin bazı durumlarda ne denli ihtiyatlı davrandığını

göstermektedir. İlgili hadisin yer aldığı kaynaklar için bkz. Ebû Dâvûd, “Feraiz”, 5., Dârimî, “Feraiz”, 19.

53 Hz. Ömer’i ziyarete gelen ve 3 kez evinin kapısını çaldıktan sonra geri dönen Ebû Mûsa el-Eş’arî (ö.

42/662) Hz. Ömer’le karşılaştığı vakit kendisine geldiğini, fakat bulamadığını kapısını 3 kez çalıp geri

döndüğünü söyler. Böyle hareket etmesinin Hz. Peygamber’den duyduğu; “İzin istemek üç defadır. İzin

verilirse girersin, verilmezse geri dönersin.” hadisi olduğunu söyleyince Hz. Ömer sahabeden bu hadisi

bilen başka birini getirmezse kendisine ceza vereceğini tehdidinde bulunur. Ebû Mûsa el-Eş’arî de

sahabeden aynı hadisi işten Ubeyy b. Ka’b’ı (ö. 33/654) şâhit getirir. Ubeyy b. Ka’b Hz. Ömer’e

Peygamberin ashabına eziyet etme! diye itiraz edince Hz. Ömer şöyle cevap verir. “Birşey duydum ve

doğru olup olmadığını tahkik etmek istedim. Bunda ne olabilir?”. Söz hâdise, hadiste istişhadın en güzel

örnekleri olarak karşımıza çıkmaktadır.

Nâsiruddin el-Elbâni hicrî 1332 miladi 1914 yılında Albania’nın bir diğer ifadeyle

Arnavutluk’un o günkü başkenti İşkodra’da mütevazi ve muhafazakâr bir ailenin

çocuğu olarak dünyaya geldi. Babası Hacı Nûh Necâti Arnavutluk’un önemli din

alimlerindendi. Dini eğitimini İstanbul’da şer’î enstitülerde tamamlayıp ülkesine

geri döndü.

el-Iraki’nin112 İhya’da bulunan hadislerin sahihini zayıfından ayırmak maksadıyla

el-Muğni ‘an hamli’l-esfar fi’l-esfar fî tahrîci mâ fî’l-ihyâ mine’l-ahbâr isimli

eseri zikretmiş. Kitap ilgimi çekmişti hemen satın almak için çarşıya gittim.

107 Hanefî fakihi Ebü’l-İhlâs Hasen b. Ammâr b. Alî eş-Şürünbülâlî el-Vefâî el-Mısrî (ö. 1069/1659)

tarafından yazılan eser namaz, zekat, taharet (temizlik), oruç ve hac ibadetleriyle ilgili meselelerin şer’î

delilleri ve hükümlerin illetleri üzerinde durulduğu bir şerh kitabıdır. Tam adı Meraki’l-Felâh bi İmdâdi’l-

Fettâh Şerh-i Nuri’l-Îzâh ve Necâti’l-Ervah’tır.

Abdulvehhab Hallaf’ın Usûlü’l-Fıkıh’ı, Edebiyatta İbn Sellâm el-Cümehî’nin

113 Ebû Esmâ el-Mısrî, Safhat Beydâ min eyyami şeyhinâ el-Elbânî, s. 19-20.
114 İbrâhim Muhammed el-Ali, a.g.e., s.29-30., el-Ayzerî, a.g.e., s. 38.
115 Ebü't-Tayyib Muhammed Sıddik Sahadır Han b. Hasen b. Ali ei-Kannevci (ö. 1307 /1890) XIX.

yüzyılda Hint alt kıtasında Hanefi mezhebi başta olmak üzere fıkıh mezheplerine karşı mücadelesiyle

tanınan, Ehl-i hadis ekolünün öncülerinden olarak bilinen Sıddik Hasan Han, mezhepleri ilke olarak

tamamıyla reddetmenin yanı sıra uygulamada onları sünnete bağlılıkları açısından değerlendirir ve Hanefi

mezhebini bu açı­ dan en zayıf ve re'ye en fazla önem veren mezhep olmakla itham eder. Selefi-Hanbeli

geleneğine, hatta Zahiriliğe daha yakın bir anlayışı benimsemiştir. Ayrıntılı bilgi için bkz. Abdülhamit

Birışık - A. Cüneyt Eren, “Sıddîk Hasan Han”, DİA, XXXVII, s. 95.
116 Şevkani'nin ed-Dürerü'l-behiyye fi'l-mesâ'ili'l-fıkhiyye adlı kitabı­nın şerhidir. (Bulak 1296; I-ll, Beyrut

1406/1986, 1990; nşr. Muhammed Subhi Hasan Hallak, I-ll, Riyad 1418/1997; 1-11, Kahire, ts.)

Habîb”, aynı yerden naklen; “el-Câmi'u's-Sahîh (el-Müsned). İbaziyye mezhebinin temel

hadis kaynağı olan eser İbaziler'e göre isnadı en âli, hatta Kur'an'dan sonra en sahih olan kitaptır. Ancak

Rebî'in vefatı ile eserini et-Tertib adıyla yeniden düzenleyen İbazi alimi Ebû Ya'kub el-Vercelanî'nin vefatı

(ö. 570/1175) arasında dört yüzyıl gibi uzun bir zaman geçtiği ve kitabın sonraki nesillere intikali

konusunda elde yeterli bilgi bulunmadığından İbaziler'in görüşlerini ihtiyatla karşılamak gerekir.”